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Vi vil gerne have indlæg – også de lidt mere 
uortodokse – men du må gerne kigge lidt i 
den vejledning vi har lavet. Før du skriver dit 
indlæg, så få et eksemplar af denne vejled-
ning. Det hjælper os og du risikerer ikke vi 
retter dit indlæg sønder og sammen. 
 
Fotos 
Det er herligt med gode billeder. Vi har sta-
dig et digitalt kamera, som du gerne må låne. 
Tag billeder af hele bestyrelsen, fodboldhol-
det eller det flotte æbletræ. Vi kan snildt bru-
ge en masse billeder. 
  
Indhold 
Fra redaktionen    side   3
Låsby Boldklub 
Badminton    side   4
Låsby Boldklub 
Bordtennis    side   5
Æble-nyt    side   6
Byskoven    side   6
Låsby Beboerforening 
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En markat æra er slut    side   8
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Låsby Boldklub 
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Børnedyrskue   side 31

 
 
 
Fra redaktøren 
 
Uddeling.  
Postdanmark kan godt. Låsby Skoles 8. klas-
ser kan også. Begge kan dele Låsby Bladet 
ud. Men begge kan altså også glemme nogle 
af vore ”abonnenter”. Det er ikke godt. Vi vil 
gerne høre fra alle, der ikke får bladet. Det 
gælder både virksomheder og private. 
Har nogen behov for flere blade, så sig til. Vi 
har som regel et lille lager – og ikke så meget 
at bruge dem til. Du kan nemt få 15-20 stk. 
 

Kig på en ko og klap en kalv.  
Åbent hus i kostalden på Gernvej. Se side 26.
 

Jubilæum 
Vi runder lige blad nummer 25. Vi har for-
søgt at fejre os selv ved at lave en ny forside. 
Den skulle gerne være bedre end den gamle. 
Vi vil meget gerne have et æbletræ på forsi-
den, men det er altså ikke lige så nemt. De 
hænger ikke på tr….. Men kan du tegne, så 
send os et forslag til et træ vi kan få på forsi-
den. Det, der sidder der nu, er vist ikke lige et 
æbletræ! 
 

Sankthans 
Det er et af de svære ord. Det hedder 
sankhansaften. Ikke Sankt Hans eller 
SanctHans eller Sct. Hans. Det er meget 
nemmere end man tror. Det skal være med 
små bogstaver og i et ord. Johannes (Døbe-
ren) er den der har æren for ordet. Han har 
helgendag den 24. juni. 
 
Annoncer. 
Vi har nogle gevaldige annoncører. De fleste 
gentegner annoncen. Og det er det. Nye kom-
mer til og der forsvinder også en enkelt en 
gang imellem. Dette nummer er det første i 
en ny runde. 
Herfra bare en stor tak til dem, der annonce-
rer i bladet. Uden jer var vi ikke blevet så 
”gamle”. 
 
Vejledning 
Ikke alle indlægsskrivere er lige disciplinere-
de. Nogen gør meget ud af et indlæg. Andre 
overlader næsten skriveriet til os. 
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U11 – U13 er årgang 93 – 96 
U15 – U17 er årgang 88 – 92 
 
Kontingent:   
U11 – U13: 450 kr. 
 U15 – U17: 650 kr. 
Seniorer: 1050 kr. (mandag inkl. kr. 1250)
Old: 1050 kr. (mandag inkl. kr. 1250)
Ønsker man at spille mandag, koster det eks-
tra 200 kr. ud over det normale kontingent, 
men så er bolde også inkluderet. 
Følgende stævner bliver i sæsonen arrangeret 
af badmintonafdelingen: 

• Børnestævne den 15. oktober for U11-
U13. 

• Ungdomsstævne den 5. november for 
U15 – U17. 

• Klubmesterskab 25. marts. 
 
 

Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Eskil Fjord Pedersen 
 
Sæsonstart for badminton 
 
Sæsonen starter 31. august. Alle, både gamle 
og nye spillere, er velkomne. 
Ved generalforsamlingen i foråret blev Rikke 
og Eskil valgt ind i udvalget, som nu består 
af: 

• Martin Bærentzen,   
tlf.: 25 37 84 50 
• Rikke Bjørn Nielsen,  
tlf.: 86 95 20 91 
• Eskil Fjord Pedersen,  
tlf.: 86 95 13 37 

 
Program for sæson 05/06:  

Mandag kl. 20.30 – 22.00: 
Seniorer. Frit spil inkl. bolde 
  
Onsdag kl. 16.30 – 17.30:  
U11 – U13. Træner: Martin 
  
Onsdag kl. 17.30 – 19.00: 
U15 – U17. Træner: Martin 
 
Onsdag kl. 19.00 – 20.30: 
Seniorer. Træner: Jarl 
 
Onsdag kl. 20.30 – 22.00:  
Old.   Træner: Martin L og Hans Jørgen 
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Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jesper Andersen 
 
Bordtennis i Låsby Hallen 
 
Låsby boldklub har besluttet at forsøge at 
starte en bordtennis afdeling. 
Låsby Hallen havde i sidste sæson ledige ti-
mer, og det er jo i sig selv trist at konstatere. 
Da vi har fået en del henvendelser om at 
kunne spille bordtennis, har vi derfor ikke 
været sene til at tage udfordringen op. 
 
Det gode danske resultat ved det seneste VM, 
har givet været en medvirkende faktor til 
spillets store popularitet, men grundlæggende 
er bordtennis et meget underholdende spil, 
som kan spilles af alle uden de helt store for-
udsætninger. 
 
Men som det er med alle sportsaktiviteter  vil 
der være nogen, der har mere flair for spillet 
end andre og nogen vil have brug for hjælp 
til at komme videre.    
DERFOR efterlyser vi en ung eller en foræl-
dre (nu kan forældre jo også godt være un-
ge....), der kunne tænke sig at hjælpe som 
træner for en masse ivrige unge, der gerne vil 
lære noget mere? 

Vi har et ønske om at få 5 borde til en opstart 
og arbejder på at få dem klar hurtigst muligt. 
Bestyrelsen vil naturligvis hjælpe med de 
praktiske forhold der vil være i forbindelse 
med dette nye tiltag. Når det så forhåbentlig 
viser sig at være en bæredygtig aktivitet, skal 
den lægges ud i sit eget regi på ligefod med 
de øvrige afdelingers aktiviteter. 
 
Hovedformålet er, at de aktive skal have det 
sjovt, og viser det sig, at der er potentiale, så 
kan vi jo melde os til turneringer for at få fle-
re udfordringer. 
 
DERFOR. Hvis du sidder derude og synes 
det kunne være sjovt, så kontakt Låsby Bold-
klub hurtigst muligt - og tro endelig ikke vi 
beder om professionel hjælp. Mindre kan 
sagtens gøre det! 
 
 
 
 
 
 
 
 

…det var dengang… 
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Æble-nyt 
Sæt x i kalenderen i uge 40 
 
 
 
 
 
 
 
Anni og Eigil Kjeldsen 
 
Efterårskampagne - ”Låsby-champagne” 
 
Du / I inviteres hermed til stiftende general-
forsamling i foreningen Låsbyæblets Venner
torsdag den 6. oktober kl. 19.00 i Låsby Sko-
les kantine.  
 
En forening med følgende formål 
 

1. Værne om Låsbyæblet og træets til-
knytning til Låsby, så æblets egenart 
bevares for fremtiden. 

2. Udbrede kendskabet til andre gamle 
æblesorter, og plante gamle sorter 
med gode egenskaber, så æbler med 
god smag bliver tilgængelig for byens 
borgere. 

3. Afholde oktober- æblefestival, hvor 
formålet er at fremme viden om brug 
af æblerne til fælles glæde for alle. 

4. En aktiv forening for børn og voksne, 
hvor fællesskab omkring lokale aktivi-
teter i forbindelse med formeringen, 
dyrkning og brug af vores historiske 
Låsbyæble, vil styrke tilknytningen til 

vores hjemegn. 
 
Har ovenstående vakt din interesse, så mødes 
vi i Låsby Skoles kantine torsdag den 6. ok-
tober kl. 19.00, hvor du kan få mulighed for 
indflydelse på foreningens fremtidige aktivi-
teter.  
 
I dagens anledning vil der i samarbejde med 
Sct. Knudskildes Vinlaug  blive uddelt 
smagsprøver på 1. bryg af klubbens ”Låsby-
champagne” ( ægte dansk æblecider ). 
Desuden vil der være snacks samt smagsprø-
ver fra årets høst af Låsbyæbler. . 
 
 
”Byskoven” 
 
 
 
                         
 
 
 
Anni Kjeldsen 
 
Information fra Skovgruppen 
Ry Kommune har i samarbejde med Skov-
gruppen iværksat en foryngelseskur af ”By-
skoven”. Ry Kommune har i den forbindelse 
påtaget sig det grove arbejde, og vist byen 
den gestus, at Låsbys beboere får afgørende
indflydelse på nyplantningen i skoven. Skov-
gruppen har i den anledning påtaget sig ny-
plantningen i efteråret, og vedligeholdelse af 
beplantningen i starten.  

 
 Låsby Bladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport
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Gruppen er nu godt i gang med forberedel-
serne til nyplantningen, og vi har besluttet os 
for at genplante træer som er naturlig hjem-
mehørende i østjyske skove. Har du interesse 
i vores fælles projekt i efteråret, og har du en 
god spade (med fører), så hilses alle tiltag 
velkommen. 
 
Kontakt Leif Poulsen på tlf. 86951138. Han 
har påtaget sig at koordinere de praktiske op-
gaver i forbindelse med vores fælles efterårs-
projekt. 
Hold desuden et vågent øje med byens op-
slagstavler, her vil der blive opslag om plant-
nings dage, hvor du får mulighed for at del-
tage aktivt.   
 
 
Låsby Beboerforening 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning som grillaften 
 
Fredag den 29. juli havde vi fællesspisning 
igen, denne gang havde nogle af Rosenhøjs 
mænd lovet at tænde op i grillen og stege ko-
teletter og pølser til de fremmødte gæster. 
Pigerne sørgede for salatbaren. 
 
Aftenen forløb med først et dejligt måltid be-
stående af grillkoteletter, pølser, salatbar og 
kartoffelsat, derefter var der isbar med kræm-

merhuse, kugleis, drys og guf, til stor glæde 
for børnene, men også de voksne nød selv at 
kunne mixe is efter eget ønske.  
 
Regnar Laursen spillede til nogle smukke 
fællessange: ”Du danske sommer jeg elsker 
dig”, ”Danmark nu blunder den lyse nat” og 
”Marken er mejet”. 
 
Næste fællesspisningsarrangement vil nok 
først blive i januar måned, se derfor i næste 
nummer af Låsby Bladet dato, menu o.s.v. 
Grunden til at vi ikke arrangerer fællesspis-
ning før i januar er, at vi mener vi kommer 
for tæt på andre arrangementer så som jule-
frokost og æbleforenings opstart. 
 

Fra venstre: Arne Andreassen, Ole Hansen, Erik 
Thomasen, Ingrid Thomasen, Knud Nielsen, Karen 
Nielsen, Bent Kristensen, Regnar Laursen, Anni 
Kjeldsen og Eigild Kjeldsen. 
 
 
Har du nogle gode ideer til hvilken menu vi 
skulle overveje, og vil du evt. give en hånd 
med, er du velkommen til at kontakte Karen 
Vesterskov Nielsen på 86 95 10 48.  
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

En markant æra er slut 
  
 
 
 
 
 
 
K. Henrichsen 
 
Den 13. maj 2005 - præcis 110 år og en uge 
efter start - lukkede den første og gennem 
mange år den største industrielle virksomhed 
J. U. Bloch & Søn. En markant og betyd-
ningsfuld æra i sognets liv er slut. Lad os 
kigge lidt på historien bag dette - også i ud-
landet - kendte firmalogo. 
 

I foråret 1895 kom blikkenslageren Jens Ur-
ban Bloch og hans hustru Else til Låsby fra 
Vejerslev.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jens Urban Bloch 
 
De lejede den lille lejlighed i den østre ende 
af det lange røde hus over for kirken. Til lej-
ligheden hørte ret til brugen af underliggende 

kælder, og her åbnede Jens Urban Bloch sit 
værksted den 5. maj 1895. Han tilbød frem-
stilling og reparation af jern- og metalvarer. 
Startkapitalen var efter sigende på 50 kr. 
  
Den første tid bestod arbejdet mest af at lod-
de mælkejunger, som dengang var fremstillet 
af zink og sprang læk ved bare små stød un-
der transporten til det i 1893 nyåbnede an-
delsmejeri ved Korsvej. Det gav ikke den 
store indtjening - i bedste fald et par kroner i 
dagløn. Men mesteren Bloch udtænkte planer 
om noget større. Han var lidt af en Ole-
opfinder, og det krævede mere plads at effek-
tuere de mange planer og ideer, han havde i 
hovedet. 
  
I 1902 flyttede han til Korsvej og byggede 
hus med værksted. Nu var han nærmere me-
jeriet og de mange mælkekuske, der hver dag 
kom der. Her var der plads til at realisere ide-
erne. En af de første var fremstillingen af aj-
lerender, hvor afløbsrøret var forskydeligt. 
Ajlerenden var god og let at sælge, så det 
blev hurtigt til en større produktion, så en 
svend måtte ansættes for at klare efterspørgs-
len. Opfindelsen blev af Industrirådet præmi-
eret med 100 kr - efter datiden et pænt beløb.
  
Der blev løbende udviklet fremstilling af fle-
re produkter bl. a. fodertrug til smågrise, au-
tomatiske vandbeholdere til fjerkræ og en 
række mindre husholdsningsartikler. Forskel-
lige maskiner var forlængst anskaffet, og nu
var håndværket afløst af massefabrikation. I 
1922 blev sønnen Elfred optaget som kom-

 

 

KORSVEJ 
TØMRER & SNEDKER ApS
Gl. Silkeborgvej 32, 8670 Låsby 
www.korsav.dk  -  mail@korsav.dk 

• Sommerhuse & Enfamiliehuse 
• Industrihaller 
• Landbrugsbrugsbyggeri 
• Bolig- og reparationsarbejde 
• Værkstedsarbejde 

Tlf.:  86 95 10 88 
Fax: 86 95 16 90 
Bil:   40 15 50 88 
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pagnon, og man antog firmanavnet: J.U. 
Bloch og Søn, Jern - og Metalvarefabrik, 
som er blevet anvendt til det sidste. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elfred Bloch 
 
Gennem 1920-erne og 30-erne blev der udvi-
det i flere omgange, og virksomheden vokse-
de støt. Antallet af medarbejdere var i 1936, 
da den gamle mester døde, omkring 40. Søn-
nen Elfred førte nu fabrikken videre efter 
samme linje, som faderen havde lagt. Under 
besættelsen var det svært at skaffe materialer, 
men nogen produktion blev det dog til. 
 
Efter krigen gik det igen fremad for virksom-
heden. De oprindelige produkter var blevet 
erstattet af ventiler, ventilriste, branddøre og 
en række forskellige rørsystemer i metal. An-
tallet af ansatte toppede i 1960-erne, hvor der 
var op mod 70 mennesker tilknyttet virksom-
heden, der efter Elfred Blochs pludselig død i 
1964 fik sønnen Egert Bloch som leder. 
 
Ved firmaets 100 års jubilæum i 1995 deltog 
man med en stand på industrimessen i Frank-

furt, og i kataloget fra denne udstilling oply-
ses det, at firmaet har et par hundrede for-
skellige produkter, som med variationer giver 
op mod 5000 varenumre. Med en solid eks-
port til bl.a. Norge, Tyskland, Holland m.fl. 
  
At arbejde hos Blochs har altid været noget 
specielt i ordets bedste betydning. Kvinder
og mænd - mest fra egnen – kom ind og 
blev oplært i firmaet, og faldt de til i miljøet, 
hvor der altid har været et godt og trygt for-
hold mellem medarbejdere og ledelse, ja, så 
blev de, hvilket rigtig mange 25 års- og en-
kelte 40 års jubilæer gennem årene viser.  
  
Virksomheden har skabt arbejdspladser og
medvirket indirekte til udviklingen af Låsby, 
idet mange af medarbejderne valgte at bosæt-
te sig i nærheden af en stabil arbejdsplads. 
Det er også værd at bemærke, at lederne af 
den familieejede virksomhed i de sidste ca.
50 år har gjort sig gældende som medlemmer 
af sogne- og byråd, som repræsentanter for 
lokalsamfundet og været med til at præge 
udviklingen i kommunen. 



Låsby Bladet, Side 10 

 

De seneste år har konkurrencen på firmaets 
produkter været hård, især fra lavtlønnede 
østeuropæiske lande. Det har gjort produkti-
onen urentabel, og derfor har man besluttet at 
lukke det gamle hæderkronede firma. Pro-
duktionschef Claus Bloch-familiefirmaets 
fjerde generation i ledelsen - står for afvik-
lingen af fabrikken, hvis maskiner er solgt til 
et komkurrerende dansk firma, der opfører en 
fabrik i Ukraine, hvortil produktionsmateriel-
let fra Låsby netop er sendt.  
  
Stor eller lille virksomhed - en lukning gør 
altid ondt. Det gælder også her både for ejer-
ne og de elleve ansatte, som alle har mistet 
deres arbejde - flere efter adskillige års til-
knytning til stedet. 
  
  
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Ravn 
 
Håndboldsæsonen 2005/2006 
 
Håndbold sæsonen startede den 9. august for 
nogle af holdene. Alle hold vil starte løbende 
i august og først i september er alle hold i 
gang. 

Fra håndboldbestyrelsens side er vi stolte af 
at vi i sæsonen 2004 / 2005 havde en flot 
fremgang i vores medlemstal, som totalt kom 
op på 103 medlemmer. 
 

 
Den positive fremgang skyldtes dels træner-
nes frivillige arbejde, forældrenes opbakning 
både på sidelinien samt til andre vigtige gø-
remål. Samtidig var vi så heldige at vi fik 
sponseret nogle flotte spilledragter fra nogle 
af de lokale virksomheder her i Låsby til alle 
holdene. Trænerne modtog en træningsdragt 
hver som de flittigt har brugt. Vi er meget 
glade for sådan en opbakning og ser frem til 
et godt samarbejde med jer alle i denne sæ-
son. 
 
(Spilledragterne er alle fra Hummel. Hummel 
har desværre haft lidt problemer med kvalite-
ten af dem. Vi havde inden sommerferien be-
søg af Hummels Sales Manager som har øn-
sket at bytte alle dragterne. Så når sæsonen 
går i gang vil vi være klar til at gå på banen i 
det nye tøj.) 
 
 
Da vi i bestyrelsen kunne se at sæsonen 2004 
/ 2005 ville blive en succe med en stor til-
gang af medlemmer valgte vi at ændre på be-
talingsformen. Håndboldafdelingen har i 
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mange år haft en trang økonomi. Derfor star-
tede vi med at have fokus på økonomien. 
Det har været med et godt resultat. Vi fik i 
løbet af de første 2 måneder alt udskrevet
kontingent ind. Alle har betalt kontant og det 
vil være den samme måde vi opkræver kon-
tingentet på fremover. Der vil ikke blive ud-
leveret girokort mere. 
 
I år vil vi fokusere på et ungdomsudvalg som 
skal sammensættes af bestyrelsen og frivilli-
ge forældre. Ungdomsudvalget vil f.eks.
kunne arrangere en sjov aften for spillere og 
trænere. Samtidig vil ungdomsudvalget kun-
ne klare nogle af de praktiske og evt. mang-
lende ting, som altid kun bliver ved snakken. 
Udover det er alle forslag fra forældre og fri-
villige velkomne. Vi håber på en god dialog 
og et godt fællesskab i klubben. Alle vil være 
velkommen når vi indkalder til et møde om 
dette. 
 
Vi har i den kommende sæson haft lidt træ-
ner rokeringer på nogle af holdene, ikke no-
get som betyder den store forandring. Vi sæt-
ter stor pris på det frivillige arbejde trænerne 
yder. Hvis man kigger samlet på en sæson er 
det mange timer de er sammen med spillerne.
 
I håndboldbestyrelsen er vi glade for at I som 
forældre bakker op omkring det frivillige ar-
bejde, hvis vi ikke hjælper hinanden med de 
forskellige ”pligter” kunne det slet ikke fun-
gere. 
 
Fra bestyrelsen side ser vi frem til en god sæ-
son med en masse glade håndbold spillere. I 
år vil der også være puslinge drenge og seni-
or herrer, hold som vi har store forventninger 
til kommer op at stå. Skulle du / I gå med en 
drøm om at blive håndbold spiller/leder hå-
ber vi at du / I møder op som du er. Umid-
delbart har vi ingen junior / ynglinge. Men er 
du en af dem der gerne vil være med i klub-
ben, så kontakt Jørgen Ravn på 23 20 10 32 
eller Marianne Sørup på 86 95 19 95. 
 
Går du med en drøm om at blive håndbold-
dommer hører vi gerne fra dig, her kan I også 

kontakte Marianne eller Jørgen.  
 
Til slut vil vi nævne alle holdenes spilletider 
og træner, samt bestyrelsens opgaveforde-
ling. 
 
Vel mødt til endnu en god sæson i Låsby hal-
len 2005 / 2006. 
 
Tirsdag: 
16.30 – 17.30 Minimix / Lars Peter Mørk – 
Karina – Rikke – Louise - Claus 
17.30 – 18.30 Minimix / Lars Peter Mørk – 
Karina – Rikke – Louise - Claus 
18.30 – 20.00 Piger / Denise og Joel 
 
Torsdag: 
16.30 – 17.30 Lilleput Piger / Karsten og 
Henrik 
17.30 – 18.30 Lilleput Drenge/Puslinge piger
18.30 – 19.30 Piger / Denise og Joel 
19.30 – 21.00 Damer / Jørgen Ravn 
21.00 – 22.00 Herrer / Jørgen Ravn 
 
Kontingent for sæsonen 2005 / 2006: 
Minimix 450,00 – betaling 27. september kl. 
16.30 
Lilleput  500,00 – betaling 29. september kl. 
17.00 eller 17.30 
Puslinge  550.00 – betaling 29. september kl. 
17.00 eller 17.30 
Piger 600,00 – betaling 8. september kl. 
18.00 
Senior 950,00 – betaling 8. september kl. 
19.00 eller kl. 20.30 
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Opgavefordeling i håndboldbestyrelsen: 
Formand / Jørgen Ravn – 23 20 10 32 
Ungdomsudvalg /  
Kirsten - 86 95 17 73 og  
Karsten  86 95 13 45 
Dommerbord / Lena – 26 81 14 82 
PR/Sponsor / Henrik – 40 35 44 30 
Senior kontakt / Lena og Jørgen 
Sekretær / Marianne – 86 95 19 95 
Kontingent - Økonomi / Hanne – 86 95 18 07
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Østerlund 
 
Nyt fra gymnastik 
 
Vi er klar til en ny sæson. Men inden da vil 
jeg gerne sige tak til de folk, som gerne vil 
bruge et par timer i teltet til at hjælpe os med 
sommerfesten. Vi havde nogle gode og hyg-
gelige timer med jer. Tak for det.  
 
Vi har været heldige at få 3 nye medlemmer 
med i vores bestyrelse, Anne Just, Jens-
Christian Jensen og Vivi Møller Nielsen vil 
gerne give en hånd med. Susanne og jeg glæ-
der os til samarbejdet og ny inspiration.  
 
 
 
 
 
 
 
Anne Just                                 Vivi Møller Jensen 
 
På nuværende tidspunkt har vi ikke vores 
holdstart på plads. Vi holder møde den 15 
August med vores instruktører. Dette indlæg 
skulle være klar den 12. august til Låsby Bla-

 
 
 
 
 
 
 

Jens-Christian Jensen          Susanne Petersen 
 
det, men kig i Annonce Bladet, der vil vores 
annonce være i. Vi søger en ny instruktør til 
vores børnehold (se stillingsannonce andet 
sted i bladet). Susanne kan desværre ikke 
træne i år på grund af længere arbejdstid. Så 
hvis du har lyst til at træne vores Krudtugler 
hører vi gerne fra dig. Man kommer selvføl-
gelig på de kurser, man har brug for. Vi vil 
også gerne igen i år have et showdancehold, 
men mangler også der en instruktør.  
 
Vi glæder os til at se alle vores gymnaster 
igen i år. 
 

Låsby Svømmebad 
 
 
 
 
 
 
Torben Jensen 
 
Ny rekord  
Over 100 gæster mødte op til sæsonstart i 
Låsby Svømmebad. Gæsterne fik tilbudt 
grill-pølser, øl/vand og lidt køligt badevand 
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(16 gr.)  
 
Modsat sidste sæson sørgede vejrguderne for 
en solrig og varm for- og midsommer. Van-
det blev hurtigt varmet op til temperaturer på 
over 25 gr. – og på de bedste dage op mod 30 
gr. Besøgstallet i den normale åbningstid var 
flere dage over 100. 
 
Det flotte vejr tillige med den mere og mere 
positive omtale af Låsby Svømmebad fik 
salget af sæsonkort til at nå nye højder – tal-
let nærmer sig 100. Det skal ses i forhold til 
14, 55 og 62 solgte sæsonkort i henholdsvis 
2002, 2003 og 2004. 
 
Mange benytter sig af tilbuddet om at genkø-
be sit sæsonkort med 10 % rabat og dermed 
have det samme sæsonkortnummer år efter 
år. Mange indehavere af sæsonkort benytter 
sig også af muligheden for at bade uden for 
normal åbningstid med nøgle til badet.  
 
Nu håber vi blot, at sommeren kommer tilba-

ge, så afslutningen af sæsonen bliver lige så 
god som i 2003 og 2004. 
 
 
Låsby Bladets historie 
 
 
 
 
 
 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Vi skrev 1998. 
Nogen havde ønsker. 
 
Et ønske om at Låsby skulle udvikle sig til et 
attraktivt sted. Et ønske om at Låsby skulle 
blive til noget i sig selv og ikke behøve at 
have mindreværdskomplekser overfor lidt 
større nabobyer som f.eks. Galten eller Ry. 
Et ønske om fremdrift for erhvervslivet i 
Låsby og et ønske om at byen skulle udvikle 
sig til et godt sted at bo.  
 
Et sted med mulighed for at bo på mange for-
skellige måder, for at få passet børn, dyrke 
idræt, gå i skole, udvikle sig, gå på arbejde, 
og med mulighed for en god alderdom. 
 
Der var også et helt andet ønske. Nemlig at 
få etableret et tværpolitisk talerør for Låsby 
og for Låsbys interesser med direkte kontakt 
til byrådet. Et byråd, som man syntes var 
utroligt langt væk. Et byråd som tilsynela-
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dende ikke havde den store interesse i hvad 
der skete (eller ikke skete) i Låsby. 
 
Det var mange ønsker på én gang, og hvis det 
skulle lykkes skulle man være mange sam-
men om det.  
 
En initiativ-gruppe - en gruppe af  erhvervs-
ledere, foreningsfolk og ganske almindelige 
beboere i Låsby - satte sig sammen for at for-
søge at skubbe en udvikling af Låsby videre. 
Uden at forklejne andres indsats bør Baby-
Dan fremhæves som én af dem der trak et 
stort læs.  
Denne gruppe fik etableret et repræsentant-
skab - kaldet Låsbyrådet - med deltagelse af 
folk fra Låsbys foreningsliv og fra erhvervs-
livet. Repræsentantskabet valgte efter en del 
møder en bestyrelse, der bestod af repræsen-
tanter for KFUM-Spejderne, Beboerforenin-
gen, sportsklubberne i Låsby, Låsby Skole og 
en repræsentant for de ældre. 
Hvordan skulle Låsbyrådets og bestyrelsens 
ideer ”komme ud til folket”? Begge havde et 

behov for at kunne kommunikere med Lås-
bys borgere. Her opstod ideen til et blad -
Låsby Bladet. Et blad som skulle uddeles 
gratis til alle i ”Postnummer 8670”. 
 
Her begyndte Låsby Bladets historie. 
 
Låsby Bladets målgruppe er folk som bor in-
denfor postnummer 8670. Det skulle ud-
komme 4 gange om året. Bladet skulle være 
åbent for alle, der har noget på sinde. For-
eninger, klubber, institutioner og private per-
soner skriver om alt hvad der rører sig i Lås-
by og nærmeste omegn. 
Bladet kan jo ikke være dagsaktuelt, men 
forsøger at være nyhedskanal for så mange 
små lokale nyheder som muligt.  
 
Udgangspunktet for Låsby Bladet var bl.a. at 
det skulle være et blad af høj kvalitet. Det 
skulle fremstå i flot finish. Det har man for-
søgt at holde fast i. Også i tider hvor det var 
meget tæt på at bladet gik ned. 
Bladet skulle finansieres ved salg af annon-
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cer. Et overskud skulle deles mellem Låsby 
Boldklub og Låsby Tennisklub. Låsby Bold-
klub får to trejdedele og Låsby Tennisklub 
får en trejdedel. 
Denne fordeling beror på at de to klubber var 
de eneste som havde haft indtægter ved salg 
af annoncer. Dette salg overgik til Låsby 
Bladet, og det var forbudt for klubberne at 
sælge annoncer. Det er forklaringen på at 
netop de to klubber skulle dele overskuddet. 
Dette overskud er i størrelsesorden 45-
55.000,- kr. pr år. 
 
Maj 1999. 
Første nummer af Låsby Bladet er på gaden. 
Der er tegnet annoncer for det kommende år 
og dermed er det økonomiske grundlag for 
Låsby Bladet på plads. Der er flittige folk 
som har sagt ja til at redigere og rumstere 
med fremstilling af bladet. 
Launy Iversen, ansat som lærer på Låsby 
Skole, var ansvarshavende redaktør for den 
første årgang.  Han havde ansvaret for at 
samle stof til bladet og få det gjort klar til 
Lotte Andersen, som i kraft af sine erfaringer 
fra BabyDan, skulle holde styr på alle de tek-
niske spørgsmål og problemer der vil opstå, 
når man kaster sig ud i produktion af et blad. 
Lotte Andersen var ansvarlig for alt det tek-
niske, opsætning af bladet, annoncer, bille-
der, ombrydning osv.  
De to udgjorde den samlede redaktion det 
første år. Launy stoppede efter de første fire 
numre. Lotte holdt ud i hele tre år. Det var 
faktisk en præstation af de større. Selvom der 
kom flere personer ind i redaktionen, så sad 
Lotte stadig som den der skulle lave bladet 
færdigt. Et ind i mellem noget utaknemmeligt 
job, der ofte foregik under stort tidspres. Lot-
te forlod bladet efter 3 år. Efter en ”orlov” 
kom Lotte igen og har i en periode været med 
igen. Nu er hun stoppet for alvor. Siger hun.
Jeg overtog Lannys plads og har haft den si-
den. Det er dog på noget anderledes betingel-
ser. Hvor Launy og Lotte var to er vi i dag ni 
personer i redaktionen og vi er flere der kan 
lave bladet færdigt til trykning. Én af forkla-
ringerne på at flere i dag kan mere er at Lås-

by Bladet i dag bygges op over et skelet som 
er lavet i Word. Vi i redaktionen har takket 
Margrete Særmark mange gange for at have 
opbygget dette skelet med hvad dertil hører. 
Der er også en ”annonceafdeling” i Låsby 
Bladet. Den udgøres af Henning Henningsen, 
som står for salg og tilretning af annoncer.
Annoncerne bliver leveret i tilrettet form, 
klar til blive puttet i bladet. Herligt. 
 
Med til historien om Låsby Bladet hører også 
at det var meget tæt på at lide bladdøden i 
sommeren 2002. Prisen for at få bladet trykt 
var pludselig blevet fordoblet. Det medførte 
at bladet kun lige ville kunne produceres for 
det vi fik ind ved salg af annoncer. Gode råd 
var dyre, men det lykkedes for bl.a. Eskild 
Fjord Pedersen (formand for Låsby Bold-
klub) at finde et nyt trykkeri og en pris der 
lignede den gamle. S. G. Odder Repro tryk-
ker i dag bladet og er også at finde blandt 
bladets sponsorer. Et samarbejde som vi hå-
ber kan fortsætte mange år endnu. 
Bladet overlevede og oplever stadig tilgang 
af nye annoncører. Vi er selvfølgelig dybt af-
hængige af annoncørerne. Herfra skal lyde en 
stor tak til dem.  
 
Hvis du vil se Låsby Bladet kan det gøres på 
nettet. Tast www.laasby.net og tag et kig i 
Låsby Bladet. 
 
Vi skriver nu 2005 og Låsby Bladet nummer 
25 er netop afleveret til trykning og nu venter 
vi (lidt spændte er vi altid) på at det færdige 
blad ligger i vore postkasser.   
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Låsby Hallen 
 
 
 
 
 
 
 
Hans Jørgen Krongaard 
 

Hvem vil passe Låsby Hallens 
cafeterie? 
 
Til den kommende sæson mangler / efterly-
ser Låsby Hallen en forening eller en ildsjæl
til at passe cafeteriet i Låsby Hallen. Du / I 
kan tjene en skilling til jeres forenings kasse. 
Vi ønsker at kunne holde cafeteriet åbent i 
weekender med stævner i Låsby Hallen. Det 
kan være håndbold-, fodbold- og badminton-
stævner. Desuden vil vi evt. have åbent en af-
ten om ugen.  
Henvend jer så hurtig som muligt, da vi ger-
ne vil have gang i cafeteriet til gavn for by-
ens borgere. 
 

PS! Nærværende skrivelse er sendt til samtli-
ge foreninger i Låsby.  
Henvendelse kan ske til Hans Jørgen Kron-
gaard på 8695 1170. 

Hvor lang tid tager det at lave et nummer af 
Låsby Bladet (nu Låsbybladet), bliver tit 
spurgt. Det svinger lidt, men et kvalificeret 
gæt er i størrelsesordenen 50 timer, når der 
skal nye annoncer i. De fleste annoncer er 
godt nok gengangere, men vi flytter rundt på 
dem så alle annoncører får lige gode pladser i 
bladet. Alle betaler det samme for en annon-
ce. Så skal man ikke altid stå på side 31.  
De 50 timer er stort set hvad vi bruger på at 
redigere bladet. Der er inden det brugt tid på 
at sælge annoncer, rette dem til og få dem 
sendt videre til os. Efter bladet er trykt bliver 
brugt tid på at dele det ud. Vi har en aftale 
med 8. klasse på Låsby Skole at de kan tjen-
ne det som postvæsenet ellers skulle have for 
at dele bladet ud.  
Der er altså ganske mange involveret i det 
her blad og det er faktisk flot at folk stiller op 
igen og igen.  
Traditionen tro er en ny og uspoleret dag 
dukket op af horisonten, mens dette blad bli-
ver færdigt.   
De fleste af de gamle numre kan ses på 
www.laasby.net. Der mangler dog nogle af 
de tidligste numre. Dem skal du nok på egn-
sarkivet eller slige steder for at se. 
___________________________________ 
 

Sådan kan en nattehimmel i Låsby også se ud i mid-
ten af juli måned 
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meget børnevenlige ”lokkehjul”. På grund af 
overvældende spillelyst fra børnene løb vi tør 
for gevinster. Så er det jo skønt, at have en 
 

 
virksomhed som BabyDan i byen, som lyn-
hurtigt hjalp os ud af det problem. Tak for 
det. 
 
Vores efterhånden berømte loppemarked, 
som netop er blevet afviklet, havde igen i år 
besøg af masser af mennesker, som næsten 
alle gjorde en kanonhandel i vores kæmpe-
udvalg af spændende ting og sager. I den for-
bindelse en stor tak til Låsby Auto- og Un-
dervognscenter ved Knud Bay for lån af ”bu-
tikslokale”. Det samme til Søren og Flem-
ming Just for opbevaringsfaciliteter. 

Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Sommerferien er overstået for de fleste af os, 
og det er blevet hverdag igen. I tennisklub-
ben har der været aktiviteter hele sommeren 
med sommerfest, loppemarked og tennissko-
le som højdepunkter, så der har været nok at 
se til. 
 
Dette års målsætning for bestyrelsen har væ-
ret af få flere medlemmer i klubben, det må 
siges, at det er lykkedes. Indtil nu er det 
voksne medlemstal steget fra 42 til 60 og for 
børnene er tallet steget fra 13 til 23, og der er 
stadig flere på vej. Herligt. 
Nu sker tingene jo ikke af sig selv men ved 
en målrettet indsats. Vores målgruppe har, 
som tallet også viser, været børnene. Grun-
den til denne fremgang skyldes uden tvivl, at 
vi følger op på succesen fra tennisskolen med 
én træningsdag om ugen hele sommeren frem 
til 1. september. 
 
Tennisskolen var igen i år det helt store hit 
og blev som sædvanlig styret med sikker 
hånd af Egon Larsen. Hvad den mand dog 
kan overkomme! Tak til SuperBest for frugt 
og saftevand til børnene. Ud over det, har vi 
indledt et samarbejde med SFO, så børnene 
ad den vej får mulighed for at prøve om ten-
nissporten er noget for dem.  
 
Vores indsats i sommerfesten begrænser sig 
som sædvanlig til dartkonkurrencen og det 
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De sidste store projekter inden 
lukketid 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 
Der er travlhed, inden de nuværende kom-
muner lukker ned, med at få de sidste store 
projekter på plads. Byrådet skal lave det sid-
ste budget for Ry Kommune. Ønsker, visio-
ner og drømme er der mange af, og midlerne 
er begrænsede. 
 
For Låsbys vedkommende er to store projek-
ter allerede besluttet, hvoraf det ene er delvis 
færdigt. Nemlig cykelstien mellem Kiels-
gårdsvej og Låsby. Den pågældende cykelsti
har stået ufærdig og kun halvvejs gennemført 
i ca. 20 år. Men her før lukketid finder Århus 
Amt en smule penge og tilbyder Ry kommu-
ne at finansiere 50 %, såfremt Ry kommune 
vil betale resten. Anslået samlet pris ca. 1,6 
mill.  
En noget uhørt fremgangsmåde fra Århus 
Amt, da den pågældende cykelsti er en amt-
sopgave. Velvidende, at hvis Ry kommune 
ikke accepterede tilbudet, kunne det nemt 
komme til at gå yderlige 20 år, inden den på-
gældende cykelsti blev færdiggjort. Derfor
blev tilbudet accepteret. Selv om det ikke er 
den mest ideelle løsning, da cykelsti og vej-
bane ikke er adskilt. Et sådant projekt ville
have været væsentligt dyrere, da man så skul-
le have eksproprieret en del af jorden til cy-
kelstien.  
(Den nuværende markering mellem kørebane 

og cykelsti vil efter forlydende blive forbed-
ret til foråret, når et nyt slidlag er lagt.) 
 

..ad Elleskovvej mod Låsby 
 
Det næste store projekt, som virkelig koster, 
er en rundkørsel på Hammelvej, som 
vil forbinde Gjernvej, Elleskovvej og Ole 
Rømers vej med Hammelvejen. Ideen 
blev oprindelig til af en lille gruppe Låsby 
borgere på det første store fælles stormøde 
om borgerinddragelse. Et møde, der blev af-
holdt på Låsby Skole tilbage i år 2002. End-
nu et godt bevis på, at borgerinddragelsen i 
Låsby, er mere end ”varm luft”.  
 
Baggrunden for denne rundkørsel er flere 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsby Kirke 
 
 
 
 
 
 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Nye ansættelser 
Organist 
Så faldt det på plads med de mange ansættel-
ser, som menighedsrådene i Dallerup og Lås-
by Pastorat sammen har fundet ansigter på 
her i forårets løb. Pr. 1. august 2005 har vi 
ansat Anne Mette Biehe, som er uddannet 
organist siden 2003. Hun har mange års erfa-
ring som kirkesanger i Årslev og Brabrand 
kirker. Senere fik hun et vikariat samme sted 
som organist, og også i Randers og Tranbjerg 
har Anne Mette fungeret som organist og slå-
et musikalske triller an med sin glæde og in-
teresse for børnekor. Selv synger hun i kor i 
Voxjutlantica i Silkeborg. 
 
 
 
 
 
 
 
Anne Mette Biehe 
 
Vi håber, at vi med tiden får stor fornøjelse 
af Anne Mettes korerfaringer i sognene, men 
i første omgang vil vi nyde at høre hende ved 
orglet til gudstjenesterne og ved de kirkelige 
handlinger.  
 
Sognepræstens barselsvikar 
Der var 26 ansøgninger til stillingen som bar-

tragiske hændelser ved krydset Gjernvej. En
af amtets sorte pletter. Derfor havde Århs 
amt afset et beløb ude i overslags årerne, til 
en venstresvingsbane. Beløbet til en sådan 
rundkørsel, med tilslutning af Gjernvej, El-
leskovvej og Ole Rømers Vej beløber sig til 
ca. 4,9 mill.,  med en usikkerhed på 0,7 mill.. 
Amtets andel er kun 0,5 mill., et beskedent 
beløb.  
 
Men som det er med cykelstien, er det også 
med rundkørslen. Nu eller aldrig. Når først 
kommunerne også skal overtage det overord-
nende vejnet, bliver det et lavprioritetsområ-
de. Nøjagtig som det er i dag. (Se bare Rønne
Allés vejbelægning og den almindelige vin-
tervedligeholdelse.) Derfor vil pendlere, der 
kører langt til hverdag, komme til at opleve 
en højst uens vedligeholdelse/service frem-
over, alt efter hvilke kommune de befinder 
sig i.  
 
Ellers kan jeg orientere læserne om, at alle 
kommunale byggegrunde er udsolgt i Låsby.
Før sommerferien var al erhvervsjord også 
solgt eller reserveret. Men pr. 7.aug. 2005 er 
det store stykke øst for Danpres A/S blevet 
ledigt (17.500 m²). Det pågældende firma, 
der havde option på dette areal, har fundet en 
anden løsning ved Hårup. 
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selsvikar. Blandt dem valgte menighedsråde-
ne i Dallerup og Låsby at ansætte Charlotte 
Rune, som blev indsat som konstitueret sog-
nepræst 3. juli 2005. Charlotte har fungeret 
som hjælpepræst i Hammel siden december 
2004, og siden midten af februar 2005 har 
hun haft ca. hver 4. gudstjeneste i vore kirker 
under sognepræstens kvarttids sygemelding. 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Rune 
 
Charlotte blev færdig på universitetet i 2004, 
og har, inden hun afleverede sit speciale, væ-
ret ansat på Jysk Børneforsorg i Århus og 
derpå ved Hammel kirkekontor som kordegn. 
Charlotte ser nu frem til at få endnu mere er-
faring med arbejdet som præst i Dallerup og 
Låsby. Hendes indstilling til embedet er, at 
hun vil udfylde sin rolle som præst på sin 
egen måde men først og fremmest i tråd med, 
hvad man er vant til her. 
 
Charlotte er meget energisk, men får også ri-
geligt at se til, når hun som forholdsvis ny 
præst kommer til at stå alene med det kirke-
lige ansvar for 3500 sognebørn, der i forskel-
lige sammenhænge er i mere eller mindre di-
rekte berøring med kirken.  
 
Charlotte er fra Fyn og har i de sidste 12 år 
boet i Århus. Vi håber, at menigheden vil ta-
ge godt imod hende og hjælpe hende til rette 

med at være stedets præst i det lille års tid, 
hun skal være her. 
 
Charlotte træffes på det sædvanlige embeds-
nummer: 86957060, undtagen om mandagen, 
der er hendes ugentlige fridag.  
 
Konfirmandunderviser 
Pr. 1. august 2005 har vi ansat Anne Bjer-
rum, som i skoleåret 2005/2006 skal varetage 
konfirmationsforberedelsen af 7.b i Låsby og 
af en gruppe drenge med diagnosen damp el-
ler autisme, fra Firkløverskolen. Desuden 
skal hun i fællesskab med Charlotte Rune fo-
restå konfirmandundervisningen af en stor 7. 
klasse fra Sorring Skole.  
 
 
 
 
 
 
 
Anne Bjerrum 
 
Næste skoleår vil der være færre konfirman-
der, men menighedsrådene håber på at kunne 
fastholde Anne Bjerrum i stillingen som un-
derviser. Man har nemlig valgt at sætte penge 
af på budgettet til minikonfirmander. Hvis 
bevillingen går igennem, er det planen, at 
Anne med inddragelse af sognepræsten, kan 
opstarte minikonfirmander i skoleåret 
2006/2007. 
 
Anne har erfaring med konfirmander fra 
Skjoldhøj Kirke og med minikonfirmander 
fra Brabrand Kirke. Hun har arbejdet i en 
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SFO og været sommervikar for børn med au-
tisme. Derudover er Anne uddannet cand. 
phil. med hovedfag i kristendom og sidefag i 
teatervidenskab. Desuden har hun linjefag i 
dansk.  
 
Anne har medvirket ved teaterforestillinger 
og dramagrupper enten som leder for børn el-
ler ved at fatte nål og tråd og sy middelalder-
drager eller andet.  
 
Vi regner med, at Anne med sin baggrund og 
person kan tilføre arbejdet med konfirman-
derne nye vinkler.  
 
Kirkesangervikar 
Marie Kjærgaard er den eneste af vore nye 
ansatte, der ikke bor i Århus. Marie er fra 
Høgholm, mellem Sorring og Voel. Hun er 
netop blevet student fra Silkeborg Gymnasi-
um og har planer om at påbegynde en vide-
regående uddannelse i Århus til august 2006. 

 
 

 
 
 
 
 
 
Marie Kjærgaard 
 
Igennem 8 år har Marie sunget i kor ved Svo-
strup og Voel kirkers kor og har også været 
ansat som sanger ved Silkeborg Kirke. Såle-

des har hun allerede en del erfaring med at 
synge i kirkelige sammenhænge.  
 
Marie vil være til stede ved de gudstjenester 
og kirkelige handlinger, hvor vores faste kir-
kesanger, Carl Aksel Nielsen holder fri.  
 
Alle i Låsby Menighedsråd byder disse nye 
medarbejdere velkommen til vores kirke og 
håber, at sognet vil hjælpe med at tage godt 
imod dem.  
 
 

Sankthans 2005 
Jørgen Bak’s båltale 
 
”Kære Låsby Borgere 
 
Egentlig troede jeg vi hed ”Låsbyere”, men 
min gamle skolelærer Henrichsen siger, vi er 
Låsby Borgere, og så passer det. I øvrigt 
hedder det Låsby og ikke ”Losby”. Kilden er 
den samme, så er det på plads. 
 
Da Peter Lundberg, formand for borgerfore-
ningen, midt under byfesten spurgte mig, om 
jeg ville medvirke i et lokalt arrangement, 
troede jeg, det drejede sig om at være speaker 
til en stærkmandskonkurrence, et modeshow 
eller noget tilsvarende. Stor var min overra-
skelse, da han spurgte, om jeg ville holde 
årets båltale til Sct. Hans. Det var jo en alvor-
lig sag at tage på sig. 
 
Det at være alvorlig er jo nok ikke det, jeg er 
mest kendt for, men da Peter og jeg kender 
hinanden temmelig godt, må han jo nok have 
haft en mistanke om, at det ikke nødvendig-
vis ville blive en båltale i helt traditionel for-
stand. 
 
Som gammel Låsbydreng, rigtig gammel 
endda, vil min Sct. Hans tale for det meste 
dreje sig om, hvordan jeg oplever at bo i 
Låsby. På nær 6 år har jeg boet her hele mit 
liv. Det var til gengæld også 6 slemme år, 
men jeg overlevede da. 
 
Uden at skulle lyde som en ”Leif Lalleglad” 
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kunne jeg godt tænke mig, at humoren, opti-
mismen og livsglæden kom lidt mere ind i 
vores hverdag. Vi har jo så meget at glæde os 
over, bl.a. at vi lever i et land med demokrati 
og en personlig frihed, som mange andre 
lande misunder os. 
 

 
Nu skal det ikke forstås på den måde, at vi 
bare læner os tilbage i selvtilfredshed og med 
den holdning, at os er der ingen, der kan røre. 
Med den indstilling vil der på et tidspunkt 
ske en brat opvågning til virkeligheden. Vi 
skal hele tiden være åbne for udvikling og 
nye muligheder. Det tror jeg nok vi alle, ikke 
mindst vores virksomheder, fuldt ud er klar 
over. 
 
Jeg kan nok ikke blive uvenner med ret man-
ge her i aften, når jeg vil hævde, at vi lige 
præcis bor i noget af vort lands smukkeste 
natur. Vi har alt, hvad vi måtte ønske os næ-
sten lige uden for døren eller i hvert fald in-
den for cykelafstand …. apropos cykler, så 
kan vi jo konstatere, at en cykeltur nu kan fo-
regå uden med livet som indsats. Løsningen 
på det problem hedder cykelstier, og de har 

langt om længe holdt deres indtog i Låsby. 
Nu mangler vi bare Gl. Silkeborgvej, Ham-
melvej og et par stykker mere. Men det skal 
vores byudviklingsråd nok gøre vores byråd 
opmærksom på. 
 
Byudviklingsrådet hvad er det så lige for en 
størrelse? Bag navnet gemmer sig en flok ild-
sjæle, som mener, at det gør en forskel at pe-
ge på og kæmpe for nogle løsninger i vort lo-
kalsamfund, som det åbenbart kan være svært 
for vores folkevalgte i Ry at få øje på. I øv-
rigt er det samlede byråd begejstret for det 
arbejde, vores lokalråd udfører. 
 
Nu er byudviklingsrådet jo kun en enkelt for-
ening. Vi har jo mange andre af slagsen, med 
dynamiske og entusiastiske ledere, som 
brænder for netop deres sag, og som igen og 
igen forsøger at få vi andre til at begejstres 
for netop det, de arbejder for. De menneskers 
ildhu danner grundlag for, at vi som by er 
istand til at udvikle os. 
 
Flytter man fra et sted til et andet, undersøger 
man jo selvfølgelig mulighederne i det områ-
de, der skal danne rammen for ens fremtid. 
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Dvs. skole, børnepasning, boligsituationen, 
arbejdspladser, sportsfaciliteter osv. Kort for-
talt, jo flere muligheder vi har at tilbyde inte-
resserede tilflyttere, jo større er chancerne 
for, at det netop er vores område, de vælger 
at slå sig ned i. 
 
Så skal vi ellers snart i gang med en ny 
kommunesammenlægning. Hvad sker der så 
med lille Låsby. Uha –uha. Bliver vi så bare 
”kørt” hen over, trynet eller det der er værre.
Jeg husker tydelig den skepsis, der var sidste 
gang, at nu blev kommunerne da alt for store, 
der var alt for langt til Ry, til at vi kunne råbe 
politikerne op, og det har da godt nok heller 
ikke altid været lige nemt. Men bortset fra, at 
vi mangler en rundkørsel på Hammelvej, og 
det rådes der tilsyneladende bod på til næste 
år (men lad os nu se). Vejen i midtbyen er 
fyldt med huller og snerydningen særdeles 
mangelfuld, især om vinteren. Men ellers er 
det vel gået rimeligt godt, så jeg er fortrøst-
ningsfuld hvad angår den nye sammenkob-
ling. 
Låsby har bevist, at står vi sammen og kæm-
per for en sag, selvfølgelig i respekt for at 
andre byer gør det samme, så nytter det no-
get, hvis sagen er god nok. Det der er sket i 
vores by de sidste 3-4 år taler vist sit tydelig 
sprog. 
Vi kan og skal ikke gå imod en udvikling, det

 
er der heller ingen af os, der ønsker, men det 
skal ske på en måde, så mennesket er i cen-
trum. Med det mener jeg, hvis enkeltperso-
ner, i fremskridtets hellige navn, skal flytte 
fra hus og hjem, så må det mindste man fra 
samfundets side tilbyder disse mennesker da 
være en anstændig behandling. Følelser i så-
dan en situation kan ikke erstattes, men når 
det drejer sig om en erstatningsramme og ba-
re nogenlunde præcis tidshorisont, det må 
man da i det mindste kunne tilbyde disse 
mennesker, som ufrivillig bliver bragt i en si-
tuation, de ikke ønsker. Gør man ikke det, er 
der noget jeg har misforstået ved medmenne-
skelighed og respekten for den private ejen-
domsret. 
En ting jeg ofte støder på i min hverdag, dre-
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jer sig om vores tilflyttere. Flere spørger di-
rekte om, hvor længe man egentlig skal bo i 
Låsby for at blive betragtet som rigtig ”Lås-
byer”, og så de her klikedannelser, der gør, at 
mange ikke rigtig føler sig hjemme. Til det 
første plejer jeg at sige, 1 til 1½ generation, 
så hjælper det – heller ikke før. Men med den 
fart der er på byggeriet, så er der måske snart 
vi gamle, der overtager de problemer. Det 
andet spørgsmål er noget sværere. Er vi da 
ikke ret gode til at tage os af de nye, så de fø-
ler sig velkomne? Ringer vi ikke på deres dør 
eller råber over hækken, om de har lyst til at 
komme over og få en øl eller en kop kaffe. 
Man behøver jo ikke nødvendigvis at servere 
suppe, steg og is, i hvert fald ikke i starten, 
men man sender et venligt signal. 
Emnet blev flot og dygtigt fremført af Susan, 
i en vise i amatørlavets årlige revy i Låsby 
Hallen. Susan er i øvrigt selv tilflytter, så hun 
ved hvad, hun synger om. 
 
Modsat vil jeg sige til de nye. Vi gamle er 
faktisk ret flinke. Vi og byen har mange ting 
at tilbyde jer. Brug os. Vis at I vil være en 
aktiv del af lokalsamfundet, og at I vil være 
med til at præge jeres egen fremtid. 
Jeg glæder mig til at følge vores by i dens vi-
dere udvikling og håber inderligt, at det 
kommende byråd vil følge op på det kæmpe-
arbejde, der fra lokalt side, i de senere år, er 
lagt i at bringe os på landkortet og vi ikke 
kun er en kræmmerby. 
 

For nogle år siden havde jeg besøg af en 
kunde, som et ½ år tidligere var flyttet til by-
en. Han var begejstret for at bo her, men der 
var et par ting, der undrede ham. Han havde 
svært ved at forstå, hvor ofte vi talte om, 
hvad vi manglede, og hvad vi var utilfredse 
med i denne by, i stedet for at glædes over 
det, byen og egnen havde at byde på. Den 
melding kan jo godt give stof til eftertanke. 
Har vi ikke lidt for travlt med at være util-
fredse, at vi hele tiden vil havde mere. Burde 
vi ikke stoppe op i vores travlhed en gang 
imellem og glædes over nuet, glædes over li-
vet, mens vi kan. 
 
Jeg vil gerne have lov til at slutte min tale 
med at fortælle lidt om Ronnie. Ronnie er en 
af mine gode venner, dem har jeg heldigvis 
mange af, men Ronnie er noget særligt. Han 
fyldte i øvrigt 25 år den 15. juni. Når jeg 
nævner ham, er det fordi, når jeg taler om op-
timisme og livsglæde, så er han nok en af de 
få personer, jeg kender, der i den grad har ta-
get de 2 ord til sig og bogstaveligt gjort dem 
til sin livsgrundholdning. 
 
Det specielle ved Ronnie er, at han er lam og 
har siddet i kørestol hele sit liv. Det humør, 
den ukuelige lyst til at se det positive i livet 
på trods af alle de smerter, han har været 
igennem efter diverse store operationer, det 
anderledes liv i forhold til sine jævnaldrene 
kammerater, han har haft, aftvinger den dy-
beste respekt. 
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Sygdom er hvermands herre, og mange er 
hårdt ramt, men når jeg hører folks beklagel-
ser over en 8 dages forkølelse eller nedgroe-
de tånegle, og jeg er for øvrigt ikke selv bed-
re, så kunne det måske, ved at tænke på Ron-
nies situation, give anledning til lidt eftertan-
ke. Vi kan lære noget af Ronnies måde at 
tackle alvorlig sygdom på, og alligevel have 
overskud til ikke at henfalde i selvmedliden-
hed. For det er i hvert fald noget Ronnie ikke
lider af. 
 
Lad os få lidt mere glæde og optimisme ind i 
vores hverdag. Lad os være åbne over for, 
hvad fremtiden bringer os, og så i øvrigt sen-
de pessimismen med heksen til Bloksbjerg. 
Vi skal nemlig huske på, vi har kun et liv. 
Tak for jeres opmærksomhed og fortsat god 
sommer. 
 
 
 
 

Låsby Beboerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 
 
Stemningsbilleder fra årets sankthansfest i 
Låsby 
 
Låsby Borgerforening havde igen i år ind-
budt til spisning i teltet forud for afbrændin-
gen af Sankt Hans bålet med den flotte heks. 
 
Det blev en rigtig dejlig og på alle måder 
varm aften midt i juni måneds hedebølge. 
Faktisk var det første gang i syv år, der ikke 
var regn til Sankt Hans. Derimod skinnede 
solen fra en skyfri himmel. Det trak naturlig-
vis rigtig mange Låsby borgere til midsom-
merfesten på den skønne grønne plads bag 
Søndervang. 

                             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 

                               
                        Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Vi træffes døgnet rundt – året rundt.  
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Årets taler var Jørgen Bak, som holdt en me-
get lokal og vedkommende tale inden bålet 
blev tændt. 
 
Ilden fik hurtigt godt fat i de tørre grene, og 
enkelte opdagede, at det faktisk godt kan bli-
ve ret varmt at stå for tæt på et knastørt bål. 
 
Folk stod eller sad i små grupper og hygge-
snakkede med hinanden. Børnene bagte sno-
brød og legede på den nye naturlegeplads. 
Enkelte hunde løb kåde rundt efter hinanden, 
mens de ivrigt logrede med halerne. Stem-
ningen var udpræget hyggelig og afslappet. 
Men hvordan kunne det næsten være ander-
ledes på sådan en aften; hvor vi elsker vort 
land, skoleferien lige er startet, og forældre-
nes ferie lige står foran sin begyndelse. Hek-
sen var brændt godt og grundigt af, og hun 
var sikkert allerede landet på Bloksbjerg. Jo, 
det var Sankt Hans i Låsby, og forventnin-
gerne til den kommende ferie stod i kø for at 
komme ud.  
 
 
Åben stald 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
De herrer Bertelsen – Søren Herman og Jør-
gen - har bygget en ny kostald. 
Da mange har spurgt, om det blev muuuligt 
at se stalden med køer, foder osv., har famili-
en besluttet at slå portene op for interesserede 

fra Låsby og omegn. Det bliver søndag den 
11. september fra klokken 15.00 til kl. 17.00.
 

 
Køer er til fred, ro og drøvtygning. De gider 
ikke en masse støj. Tag venligst hensyn til 
dem. Det er deres ”hjem” du besøger. 
 
Passende fodtøj til et sådant besøg er rene 
gummistøvler. Under alle omstændigheder 
skal fodtøjet være rent, når du kommer. Og 
det er sikkert en fordel at kunne vaske det in-
den du går hjem. 
 
Stalden ligger på Gjernvej. Gå ad Nørregade 
og over Gjernvej, så går du ikke galt ud af 
byen. 
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 Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Egon Engelhardt Larsen 
 
Sommerskole 
 
I starten af skolernes sommerferie afholdte 
Låsby Tennisklub atter en sommerskole.  
 

…et gruppebillede 
 
Tennisskolen henvender sig specielt til børn 
uden tenniserfaring i alderen 8 -14 år, og kø-
rer 4 dage, fra kl.10 til kl.15.  
 
I år var der rekorddeltagelse med ikke færre 
end 25 børn på tennisskolen. Vi valgte at 
starte en venteliste da vi passerede 25 delta-
gere fordi dansk tennisforbund anbefaler op 
til 10 pr. bane og det giver jo kun plads til 20. 
Deltagerne på tennisskolen blev delt op i 
hold, så nogle af børnene kunne modtage in-
struktion på tennisbanen, mens andre legede 
på det grønne areal udenfor. Denne blanding 
af leg og egentlig instruktion gør at det ikke 
bliver alt for tungt at gå i skole mens man har 
sommerferie. Der var også løbende pauser 

med frugt og saft, der hver dag blev sponso-
reret af Super Best, Låsby. 
 
Dansk Tennis Forbund sender en cheftræner 
og i år var det Torben Hocksdahl fra Skan-
derborg. Desuden er der 2 hjælpetrænere fra 
Låsby Tennisklub, samt en voksen klubre-
præsentant tilstede. 
 
Som man kan se på billederne havde børnene 
nogle herlige dage med instruktion, leg og 
nye kammeratskaber. Det var også tydeligt at 
øvelse gør mester – for under de afsluttende 
konkurrencer blev der spillet på et noget hø-
jere niveau end på den første dag. Den sidste 
dag havde vi inviteret forældrene til at kom-
me og kigge på, mens de nød en kop kaffe og 
kage. 
 
Har man som børn interesse i at følge in-
struktion i efteråret kan man henvende sig til 
Jørgen Bak, 86951034. Voksne kan altid få 
en gratis prøvetime – ligeledes ved henven-
delse til Jørgen Bak. 
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 
Stillingsannonce 
 
Gymnastikafdelingen under Låsby Boldklub 
søger  
1) en instruktør til vores børnehold (børn 
mellem 4 - 6 år.) og  
2) instruktører til showdance (3.- 4. klasse ) 
 
Har du tid og lyst så kontakt: 
Charlotte Østerlund 86 95 11 27 
Vivi Møller Nielsen 86 81 34 41 

Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 
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Søndervangs 50 års jubilæum
 
 
 
 
 
 
 
Svend Ingerslev    Bodil Donslund     Helle M. Pe- 
Olsen                                                   dersen 
 
 
Tanken om at opføre et alderdomshjem i 
Låsby kom i 1949, da det daværende sogne-
råd modtog mange underskrifter med ønsket 
om, at der blev bygget et hjem for de ældre i 
Låsby. I 1950 købte man en byggegrund af 
Søndergården, i 1953 blev der udarbejdet 
tegninger samt overslag, og byggeriet blev 
startet samme år. Den 1. juli 1955 blev ”De 
gamles hjem”, som det kaldtes dengang, ta-
get i brug med næsten alle værelser beboet. 
Huset indeholdt endvidere bolig for bestyrer 
og værelser til de ansatte piger. Ud mod Ho-
vedgaden blev der bygget en fløj, som inde-
holdt kommunekontor og mødelokale til sog-
nerådet. På 1. sal blev der indrettet bolig for 
kæmneren. Byggeriet blev udført af lokale 
håndværkere. Grunden kostede 15.000 kr., og 
de samlede udgifter androg ca. 700.000 kr. 
 
Hjemmets 25 års jubilæum i 1980 blev fejret 
med en frokost på De gamles hjem og senere 
med en middag på Låsby Kro. I de første 25 
år har der været ansat 5 bestyrere.  
 
Efterhånden som tiden gik, trængte huset ef-
terhånden til en modernisering, bl.a. anses 
det for en menneskeret, at alle beboere har 
eget bad og toilet. Derfor udarbejdede Ry 
Kommune i 1983 en plan over om- og til-
bygning af huset. Det skete imidlertid under 

lidt polemik, idet nogle mente, at der var for 
lang afstand fra nogle af stuerne til fælles-
rummene. Ligeledes var man ikke begejstret 
for værelser på 1. sal, da man mente, at der 
fremover ville være flere plejekrævende be-
boere. Efter lidt politisk spilfægteri nåede 
enderne sammen, og udvidelsen blev påbe-
gyndt den 10. oktober 1984. Håndværkerne 
var godt nok mødt op dagen før, men de måt-
te vente, da pengene til byggeriet først blev 
bevilget den 9. oktober på byrådsmødet om 
aftenen. Man begyndte på den fløj, der inde-
holder dagcenter, opholdsstue og spisestue. 
Byggeriets arkitekt var Steen Hasager, Ven-
nely. 
 

 
Sidst i 80’erne blev De gamles hjem omdøbt 
til Søndervang og billedskærer Erik Karby 
har skåret det store skilt, der hænger på væg-
gen ud mod Hovedgaden. I år, 50 år senere, 
står Søndervang som en god og velfungeren-
de bygning med mange aktiviteter til glæde 
for ældre og pensionister i Låsby området. 
Artiklen er udarbejdet på grundlag af Arne 
Olsens notater. 
 
Søndervang i dag 
Søndervang er i dag et lokalcenter, hvor alle 
byens pensionister er velkomne til at deltage 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 
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i de aktiviteter, der foregår i huset. Sønder-
vang danner også hjem for 18 faste beboere, 
som bor i lejligheder både i stuen og på 1. 
sal. Dagcentret er for alle både beboere og 
folk ude fra byen. Af aktiviteter, der foregår i 
huset lige nu, kan nævnes: Gymnastik, for-
skellige former for håndarbejde, kortspil, 
mother Teresa, banko, sekserspil, siddende 
dans, mad og mandegruppe, hyggeeftermid-
dage med sang, musik og busture. Det er tra-
dition, at der holdes grillfest, ålegilde, jule-
frokost og forårsfest, hvor beboerne, pårø-
rende og folk fra byen deltager. Alle ting 
planlægges af personale og aktivitetsrådet, 
som også udgiver et blad ”Centernyt”, hvor 
man kan læse, om alt hvad der foregår i hu-
set. 
 
Søndervangs 50 års jubilæum 
Onsdag, den 15. juni i år kunne Søndervang 
så, efter diverse til- og ombygninger, fejre 50 
års jubilæum. 
Det var en festlig dag, der blev markeret med 
en reception, som var for alle beboere, pårø-

rende, folk fra byen, personale, offentlige 
personer og ikke mindst de bestyrere/ledere 
og ansatte, som har været i huset gennem 
årene (se billedet herover). 
Heldigvis var vejret godt, og det summede af 
liv og god stemning både ude og inde. Der 
var pyntet festligt op med blomster og flag, 
og en stor buffet dannede rammen om den 
festlige festmenù. 
Jubilæet bød også på ”royalt” besøg, prinses-
se Benedicte, i skikkelse af Lisbeth Christen-
sen fra Låsby Amatørlaug, ankom i limousi-
ne, som blev kørt af Niels Poulsen, Låsby 
Kro (se forsiden). Prinsessen overrakte di-
plomer for lang og tro tjeneste til medarbej-
dere, der havde været ansat i over 20 år. 
Countrysangeren Anni Filt stod for sang- og 
musikunderholdning og var medvirkende til, 
at stemningen var helt i top. 
Både beboere og personale på Søndervang 
kan se tilbage på jubilæumsdagen med stor 
glæde og tilfredshed. 
Ja, hvis væggene på Søndervang kunne tale, 
 

 

                                I. og S. Kristensen                            C. Wulf.                      E. og B. Fuglsang 
 A. M. Lærke                                                        L. Burgdorf   P. Hedegård                                         Jørn Saxtoft
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”Stjær Spillemændene” på Søndervang i 1979.  
Foto: Arne Olsen 
 
 
ville det være aldeles spændende at høre om 
diverse festligheder og dagligdagsbegivender 
igennem de sidste 50 år. Da det jo ikke et til-

 
 
 
fældet, håber vi med dette indlæg at have bi-
draget til at give et indblik i hovedtrækkene i 
Søndervangs historie.  
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Låsby Beboerforening 
 
 
 
 
 
Inge M. Jensen 

 
Børnedyrskue  2005 
 
Søndag d. 29/5-05 havde vi børnedyrskue i 
forbindelse med sportsfesten. Det havde væ-
ret meget varmt de første dage under sports-
festen, men søndag var det heldigvis for 
dyrene ikke så varmt. Hermed var der lagt op 
til en rigtig god formiddag for de 49 børn, 
der var mødt op med deres kæledyr.  
 

 
Næsten alt lige fra en ørkenrotte til en pony 
blev vist frem. Mange kaniner og hunde var 
der med, så det må være børnenes ynglings 
kæledyr. Dyrlæge Thorkild Kristoffersen og 
Preben Halvorsen var rundt og tale med alle 
børnene og bese deres kæledyr. En stor tak til 
dem begge, fordi de vil bruge en søndag for-
middag på det. Da dyrlægen havde set alle 
dyrene (også tøjdyrene) blev der uddelt me-
daljer og gaver til alle børnene. På deres nr. 
kunne de gå ind i teltet og købe for 10 kr. Alt 

dette kunne vi kun give børnene, fordi vi igen
i år havde fået en meget flot sponsor opbak-
ning. Så her skal der siges en stor tak til vor 
sponsor  til børnedyrskuet 2005: 
 
AVK Gummi - Baby Dan - RealMæglerne 
Bent Dyrby - Scooter World - Jydsk Auto 
Make-up - Låsby St. Entrep-vognmandsforr. 
-  Jørgen Bak - Nordea Låsby - Cafe Krydset 
- Flemming’s Elforretning - Låsby Kro - 
MPP A/S - Sparekassen Ry - Bo-stad handel 
Låsby Marked - Børnebiksen - Focus - Pres-
salit. 
 
Jeg tror, at alle havde et par gode timer den 
søndag formiddag. Det var en stor fornøjelse 
at se alle de glade og spændte børn, da de 
skulle vælge en gave, og fik pakket den ud. 
Jeg tror, at de fleste blev glade for deres ga-
ve. 
 
Så på gensyn næste år til børnedyrskue. 
 
 

 

Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 14, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 
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……herlig én. Sommernat. 
 
 

 


